Alcaldia de Medellin

Erapresa pa?&;%agidﬁd Urbana
CLAUSULA ADICIONAL N° 1 AL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO N° 201800132
ARRENDADOR: ‘ INMOBILIARIA VICASA S.A.S
NIT: . . 901.193.313-6
O\BJETO: : ; El ARRENDADOR lNMOB!LIARIA VICASA S AS, ldentlﬁcado
o . con NIT 901.193.313:-6, en calidad de administradora
concede a la ESU, el goce del inmueble ubicado en la
DIAGONAL 60 ECL 41 ASUR - 29, SAN ANTONIO DE PRADO
. ' DELA CIUDAD DE MEDELLIN'
VALOR INICIAL: : ' OCHO MILLONES SEISC!ENTOS CINCUENTA Y TRES MIL
- SETECIENTOS NUEVE PESOS M/L ($8.653.709) VA
oo - INCLUIDO.
- PLAZO INICIAL: Cinco meses y medio (5.5), contados a partir del d!eusels
' (16) de julio hasta el treinta y uno (31) de diciembre de
, , 2018 |
CLAUSULA ADICIONAL 1: - PLAZO: hasta el treinta y uno (31) de enero de 2019

VALOR: Adicién al contrato por valor de UN MILLON
QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS DOS -
: » PESOS M/L ($1.573.402) INCLUIDO IVA.
- VALOR FINAL: ' $10.227.111 INCLUIDO VA B
- PLAZO FINAL: » - Hasta el treinta y uno (31) de-enero de 2019

La presente constituyé la cldusula- adicional No. 1 al contrato de arrendamiento Numero
201800132, cuyo objeto es: “El ARRENDADOR INMOBILIARIA VICASA S.A.S, identificado con NIT
1901.193.313-6, en calidad de administradora concede a la ESU, el goce del inmueble ubicado en la
DIAGONAL 60 E CL 41 A SUR - 29, SAN ANTONIO DE PRADO DE LA CIUDAD DE MEDELLIN” de la
ciudad de Medellin”, para maodificar el plazoy el valor del contrato, considerando:

. CONSIDERACIONES

A Queel contrato de arrendamtento No. 201700132 se suscribié el 16 de Juho de 2018 por un
valor de OCHO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NUEVE PESOS
M/L ($8.653.709) IVA INCLUIDO vy un plazo de Cinco meses y medio (5.5}, contados a partir del
dieciséis {16) de jullO hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2018

/Que el dla 26 de diciembre de 2018, bajo el radicado No. 2018008796, . Ia Secretaria de
" Seguridad y Convivencia del Municipio de Medellin solicité darle continuidad a los servicios

. derivados del contrato interadministrativo No.4600076409 de 2018 hasta el 31 de enero de
2019, siendo el contrato.de arrendamiento celebrado uno de ellos.

C. Que en cumplimiento del Acuerdo 055 de 2014 (Reglamento de'Contrata‘cién de la ESU),
maodificado por el acuerdo 077 de 2017, el 28 de diciembre de 2018, el supervisor del
contrato presentd justificacién y la recomendacién respectiva que se anexa a la presente
clausula adicional para ampliar en plazo del contrato hasta el 31 de enero de 2019, %

Calle 16 No. 41-21 0 Oficina 106 .
‘Edificio La Compaiila - PBX: (57)- {4}4443448

W.ESU.COM.CO
Medellin - Colombia




Alcaldia de Medellin

Emprt 53 para i St)gund ad Urhana

adicionarlo en la suma de UN MILLON QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS DOS
- PESOS M/L (Sl 573.402) INCLUIDO IVA.

D. Que la presente cldusula adicional se suscribe con fundamento en el articulo 39 del acuerdo
— 055 de 2014, modificado por el acuerdo 077 de 2017 que establece “todas las disposiciones
de los contratos, salvo la' que. estipula el objeto de los mismos, podrdn adtc:onarse o
modificarse mientras el contrato esté wgente”

E. Que para amparar la presente cldusula adicional la ESU cuenta con la disponibilidad
presupuestal No. 2018000961 vy el registro presupuestal No. 2018001868, expedidos con
cargo al Contrato Interadministrativo N° 4600076409 de 2018. ‘

Por lo anterior:

PRIMERO: Se modifica la clausula segunda del contrato principal, en el sentido de ampliar el plazo'
del mismo hasta el treinta y uno (31) de enero de'20109. :

SEGUNDO: Se modifica lacldusula tercera del contrato principal, en el sentido de incrementar el

“valor del mismo en la suma de UN MILLON QUINIENTOS SETENTA Y TRES MiL CUATROCIENTOS
DOS PESOS M/L ($1.573.402) INCLUIDO IVA, valor correspondiente al canon mensual pactado,
constituyendo un valor total del contrato en la suma de DIEZ MILLONES DOSCIENTOS VEINTISIETE
MIL CIENTO ONCE PESOS M/L ($10.227.111) INCLUIDO IVA ’

" TERCERO: Al recibo del presente documento, el ARRENDADOR, contard con méximo dos {2} dias
~ hébiles para la suscripcion del presente documento. :

CUARTO: Las modificaciones que se estipulan en el rjreéente documento, no constituyen novacién
al contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sido modificado por eI presente
documento, y sus clausulas permaneceran indemnes

Para constancia se firmaen la ciudad de Medellin, a los tremta y un (31) dias del mes de diciembre
de 2018. )

\’B:w\& \ %W\V\ 4 - kT An A
DAVID VIEIRA MEJIA » VICTOR HU I/Z/
Gerente : . Arrendad

Revisé: Maria irma Castafio Alzate,; Profesional Universitario Unidad de Gestidn Juridica

Proyectd: Catalina Molina Betancur — Profesional Universitaria, Unidad Estratégica de Servicios Logfsticos
. . N .

Calle 16 No. 41-210 Oficina 106
Edificio La Compafifa PBX: (57)- (4)44-434@8
‘Medellin - Colombia

.8SU.COM.CO



